

Mäyräkoirien PEVISA-ohjelma 1.1.2025-31.12.2029:

Normaalikokoiset, kääpiöt ja kaniinit

- Jalostukseen käytettäville koirille tulee tehdä virallinen silmätutkimus ennen astutusta. Silmätutkimus ei saa olla astutushetkellä yli 24 kuukautta vanha. Vähintään vuoden iässä annettu virallinen silmätarkastuslausunto on voimassa 24 kuukautta. Alle vuoden ikäiselle koiralle annettu virallinen silmätarkastuslausunto on voimassa 12 kuukautta. Jalostuksesta poissulkevat sairaudet ovat: KAT perinnöllinen katarakta (kaihi), PRA verkkokalvon etenevä surkastuma sekä KER perinnöllinen keratiitti.
- Jalostukseen käytettävällä koiralla tulee olla virallinen selkälausunto (IDD-lausunto). Virallisen IDD-lausunnon saa koira, joka on kuvaushetkellä täyttänyt 24 kuukautta. Yli 8-vuotiaille koirille voidaan rotujärjestön puollon perusteella myöntää poikkeuslupa IDD-lausunnosta.
- Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirilta vaaditaan lisäksi voimassa oleva polvitarkastuslausunto. Rekisteröinnin raja-arvo on polvilumpioluoksaation aste 1. Polvituloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Tutkittaessa koiran on oltava iältään vähintään 12 kk. Alle kolmen vuoden ikäiselle koiralle annettu lausunto on voimassa kaksi vuotta. Mikäli koira on tutkimushetkellä täyttänyt kolme vuotta, ei tutkimusta tarvitse uusia.

Rekisterinumeron jälkeen merkitään koiran kokoa osoittavat merkinnät: kääpiömäyräkoira = Z, kaniinimäyräkoira = K. Koiran väri on ilmoitettava rekisteröinnin yhteydessä. Kahden laikullisen (merlegeenin omaavan) koiran risteytys on kielletty. Seuraavia värimuunnoksia ei saa astuttaa toisella samanvärisellä eikä keskenään: laikullinen musta punaisin merkein (ent. musta laikullinen), laikullinen ruskea keltaisin merkein (ent. ruskea laikullinen), laikullinen punainen (ent. punainen laikullinen), laikullinen punainen, ruskea kirsu; laikullinen riistanvärinen, laikullinen ruskea riistanvärinen, laikullinen punakeltainen, laikullinen punainen riistanvärinen, laikullinen punainen riistanvärinen, ruskea kirsu. Karvanlaaturisteytykset ennen astutusta vahvistetulla poikkeusluvalla. Normaalikokoisen mäyräkoiran ja kääpiö- tai kaniinimäyräkoiran väliset kokoristeytykset ennen astutusta vahvistetulla poikkeusluvalla. Samaa karvanlaatua olevien kääpiö- ja kaniinimäyräkoiran yhdistelmiin ei tarvita poikkeuslupaa. Eri kokomuunnosta olevien vanhempien jälkeläiset rekisteröidään yhdistelmän suuremman vanhemman kokomuunnokseen. Muunnosten väliset siirrot ks. koirarekisteriohjeen kohta 5.3. Karvanlaadun osalta muutos voidaan tehdä Kennelliiton toimistossa omistajan ilmoituksen mukaan, kun koira on täyttänyt 9 kk. Kokomuunnos määräytyy rinnan ympäröitymitan perusteella. Muutos suurempaan kokomuunnokseen voidaan tehdä koiralle, jonka todetaan jo vähintään 9 kk iässä kuuluvan suurempaan kokomuunnokseen kuin mihin se on rekisteröity. Muutos pienempään kokomuunnokseen voidaan tehdä koiran täytettyä 15 kk. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ulkomaiselle urokselle voidaan rekisteröidä kaksi pentuetta ja nartulle yksi pentue ilman PEVISA-ohjelman mukaisia tutkimustuloksia.

Yli 8-vuotiaiden jalostuskäyttö ilman IDD-lausuntoa poikkeusluvalla

PEVISA-ehdoista poikkeaminen yli 8-vuotiaiden koirien osalta on mahdollista hakemalla yhdistelmälle poikkeuslupaa IDD-lausuntovaatimuksesta poikkeamiseksi. SML:n jalostustoimikunta antaa lausunnon siitä, täyttyvätkö yhdistelmässä JTO:n terveyttä koskevat suositukset, ja lähettää lausunnon Kennelliittoon. Kyseessä on normaali poikkeuslupamenettely, sillä Kennelliitto edellyttää PEVISA-ohjelmasta poikkeavien yhdistelmien kohdalla rotujärjestön lausuntoa. Poikkeuslupa on voimassa vasta Kennelliiton vahvistuksen jälkeen, ja se pitää olla haettuna ja myönnettyä ennen astutusta.

Poikkeusluvut käsitellään yhdistelmäkohtaisesti huomioiden yhdistelmän vanhempien ja niiden lähisuvun ja aiempien jälkeläisten terveysnäyttö. SML ei puolla poikkeuslupaa, jos suositeltu enimmäisjälkeläismäärä ylittyy tai jos parituskumppanin kuvaustulos on enemmän kuin K7. Suositeltu enimmäisjälkeläismäärä lasketaan neljän edellisen vuoden rekisteröintimäärästä, ja se päivitetään vuosittain. 31.12.2024 mennessä haettuihin poikkeuslupiin käytetään vuoden 2024 jälkeläisrajoja.

- Pitkäkarvainen kääpiö- ja kaniinimäyräkoira: 53 pentua
- Pitkäkarvainen mäyräkoira: 48
- Lyhytkarvainen kääpiö- ja kaniinimäyräkoira: 50
- Lyhytkarvainen mäyräkoira: 60
- Karkeakarvainen kääpiö- ja kaniinimäyräkoira: 46
- Karkeakarvainen mäyräkoira: 90

Lomake PEVISA-poikkeusluvun hakemiseen

Tallenna lomake omalle laitteellesi ja avaa Microsoft Word ohjelmalla, täytä ja lähetä

lomake_PEVISA-poikkeusluvun_hakemiseen_manuaalinen

Tulosta lomake, täytä käsin, skannaa (ota kuva) ja lähetä

Lue tarkemmin poikkeusluvasta ja ohjeet sen hakemiseen löydät [täältä](#).